
O r i g i n a l e  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 
------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.1 

 
OGGETTO: 
NOMINA economo comunale annualità 2023           
 

 
L’anno duemilaventitre addì diciotto del mese di gennaio alle ore 18:00 nella Sala 

delle Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa 
sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. FERRARIS DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. DAFFARA ALBERTO ERMINIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BALADDA BARBARA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Mollia dott.ssa Antonella la quale provvede 
alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. FERRARIS DAVIDE, nella qualità di 
Sindaco,  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato.



IL SINDACO 
 

Premesso  che questo comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in 
materia, istituisce il servizio economato per la gestione di cassa delle spese d’ufficio di non 
rilevante ammontare, necessarie per soddisfare i correnti fabbisogni e la funzionalità gestionale dei 
servizi dell’ente; 
 
Richiamato  il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione C.C. 24/2016, in 
cui, all’interno del  capo V -Servizio di tesoreria - viene disciplinato, agli artt da 59 a 64, il servizio 
di economato; 
 
Rilevato  pertanto che si rende necessario designare l’economo comunale cui attribuire l’incarico, 
così come previsto dalle norme regolamentari sopra richiamate; 
 
Ritenuto  pertanto necessario attribuire le funzioni di economo comunale, con decorrenza dall’ 
01.01.2023, all’unico dipendente a tempo indeterminato dell’Ente, Rag. Agnesina Claudio, area 
istruttori (ex cat C -Istruttore amministrativo) ; 
 
Richiamati  gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/00, i quali prevedono che gli agenti 
contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla 
giurisdizione della Corte dei Conti secondo le vigenti disposizioni;  
 
Visto  lo Statuto Comunale;  
 
Visto  il vigente Regolamento di Contabilità;  
 
 

 
PROPONE 

 
 
1) di affidare  l’incarico di economo comunale al Sig. Agnesina rag. Claudio,  dipendente  a tempo 
indeterminato dell’Ente, Rag. Agnesina Claudio,  area istruttori (ex cat C -Istruttore amministrativo) 
con decorrenza dal 01/01/1980. 
 
2) di dare atto  che l’economo comunale è tenuto a rendere il conto della gestione di cui all’art. 233 
del D.Lgs. n. 267/00 ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le 
procedure previste dalle leggi vigenti in materia;  
 
3) di notificare  il presente provvedimento all’interessato 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Esaminata la proposta di deliberazione: 
 
Con voti favorevoli unanimi n°3, palesemente espressi 
 
 

D E L I B E R A 
 
di fare propria a ogni effetto di legge la proposta succitata che si intende qui di seguito 
integralmente riportata. 
 
Successivamente, 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Stante l’urgenza di provvedere a dar corso al deliberato per il prosieguo dell’iter 
amministrativo a fini di attuazione dei contenuti; 
 
Visto l’art.134, 4° comma del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 
 
Con voti favorevoli unanimi n°3, palesemente espressi 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



Del che si è redatto il presente verbale 
IL PRESIDENTE 

FERRARIS DAVIDE 
 

_______________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Mollia dott.ssa Antonella 

 
________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 28-lug-2023 al 12-ago-2023 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Piode, li 28-lug-2023 
 

IL MESSO COMUNALE 
Agnesina Claudio 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18-gen-2023 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Durio dott.ssa Carmen 
 

 

 

 
 
 

 
 
 


